[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая  2018 года  №346

п.г.т. Махнёво

О проведении комплекса мероприятий, посвященных

 Всемирному Дню без табака

на территории Махнёвского муниципального образования
В целях необходимости привлечения внимания к опасностям для здоровья, связанных с употреблением табака, для осуществления эффективной политики по уменьшению масштабов потребления табака, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести комплекс мероприятий, посвященных Всемирному Дню без табака с 30 мая по 6 июня 2018 года на территории Махнёвского муниципального образования.

2. Утвердить:

2.1  комплекс мероприятий, посвященных Всемирному Дню без табака на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1);

2.2  положение к конкурсу рисунков, плакатов, посвященных Всемирному Дню без табака (приложение № 2);

2.3  состав жюри конкурса рисунков, плакатов, посвященных Всемирному Дню без табака (приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.

Глава Махнёвского
муниципального образования

                                          А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 08 мая 2018 №346
КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных Всемирному Дню без табака

на территории Махнёвского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время и место проведения
	Ответственные лица

	1.
	Подготовка нормативно-правового акта о проведении комплекса мероприятий, посвященных Всемирному Дню без табака на территории Махнёвского муниципального образования
	до 30 мая
2018 года
	Специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования

	2.
	Размещение информационных материалов о вреде табака на официальном сайте Махнёвского муниципального образования
	до 31 мая
2018 года
	Организационный отдел Администрации Махнёвского муниципального образования

	3.
	Оформление выставок литературы в библиотеках о вреде табака
	с 30 мая по
6 июня
2018 года
	Раздрокова Н.В.- директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр», Пластеева Е.В. – директор МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	4.
	Конкурс рисунков, плакатов, посвященных Всемирному Дню без табака на территории Махнёвского муниципального образования
	с 30 мая
по 6 июня 2018 года
	Руководители образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования

	5.
	Распространение  буклетов о вреде табака
	с 30 мая
по 6 июня 2018 года
	Руководители образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования

	6.
	Выступление агитбригад общеобразовательных учреждений Махнёвского МО «Курить сейчас не модно!» в дневных оздоровительных лагерях
	с 30 мая
 по 6 июня 2018 года
	Руководители образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования

	7.
	Проведение анкетирования среди населения
	с 31 мая
по 6 июня 2018 года
	Руководители образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования

	8.
	Проведение бесед, консультаций по табакокурению, о вреде табака
	с 30 мая
 по 6 июня 2018 года
	ГБУЗ СО «Махнёвская районная больница»

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

 от 08 мая 2018 № 346
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса рисунков, плакатов, посвященных
Всемирному Дню без табака

1. Организаторы конкурса
Конкурс рисунков, плакатов, посвященный Всемирному Дню без табака  (далее – Конкурс) проводится Администрацией Махнёвского муниципального образования.

2. Цели и задачи конкурса

Цель:   пропаганда здорового образа жизни;
Задачи:

- способствовать развитию творчества и художественного воображения детей и подростков;
- формировать толерантное поведение детей и подростков.
3. Сроки  и место проведения

Приём конкурсных работ осуществляется с 30 мая по 6 июня 2018 года,   включительно по адресу: 624621, Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 23, отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования, каб.6 Справочная информация предоставляется по телефону: 8(34346) 76-2-38.
4. Участники

  К участию в конкурсе приглашаются учащиеся школ Махнёвского муниципального образования, воспитанники центров социального обслуживания населения,  расположенных на территории Махнёвского муниципального образования

  Возрастные группы:

1. возрастная группа -  6-9 лет,

2.  возрастная группа  - 10-13 лет,

3.  возрастная группа  - 14-17 лет.

5. Номинации Конкурса

1. Рисунок  (размер рисунка не меньше 210*297 мм (размер А4)

2. Плакат (размер плаката не меньше 420 *590 мм (размер А3)

6. Требования к работам

На Конкурс принимаются работы, соответствующие основной тематике конкурса (здоровый образ жизни, жизнь без табака, отказ от курения).

Творческие работы должны быть выполнены в свободном стиле. Каждый автор может участвовать в нескольких номинациях.
7. Критерии оценки работ
Поданные конкурсные работы будут оцениваться жюри (приложение к настоящему положению) в каждой номинации по следующим критериям:

- глубина проработки выбранной темы;

- уровень самостоятельности участника;

- творческий, нестандартный подход в решении поставленной задачи.

8.Поощрение участников
Победители конкурса будут награждены дипломами Администрации Махнёвского муниципального образования.
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

 от 08 мая 2018 № 346
Состав жюри

конкурса рисунков, плакатов, посвященных
 Всемирному Дню без табака

1. Толмачева Л.Б. - заместитель главы Администрации по социальным вопросам, председатель жюри.

2. Балакина Э.Э. - начальник отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

3. Шалгина Н.И. - специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.
4. Лучкина Т.В. - начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования.

5. Гусева Г.П. - фельдшер МКОУ «Махнёвская СОШ».

6. Мезенина О.В. – учитель ИЗО МКОУ «Махнёвская СОШ».